

Dwa Litomyślskie
Nro I.



rozporządzenia. aże
Andersa

ROK 1842

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII LUBELSKIEJ.

w Lublinie dnia 20 Grudnia 1841 (1 Stycznia 1842) roku

Nr 72898 Wydział Wojenny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

W następstwie Rozporządzenia z dnia 18/30 Września r. b. Nr 5660ef/16600, którem polecono, ażeby przygotowania do przyszłej czynności spisu były wcześniej poczynione i dowody wyłączeń zebrane, obecnie Rząd Gubernialny zawiadamia Burmistrzów i Wójtów gmin, że stosownie do Najwyższych Rozporządzeń Spis Wojskowy na rok 1842 rozpocznie się w dniu 22 Grudnia (3 Stycznia 1842) w uskutecznieniu którego dopełnić należy co następuje:

W terminie powyżej oznaczonym z całą gorliwością i pośpiechem należy się zająć czynnością spisu wojskowego, która odhydz się winna na zasadzie Instrukcyi z dnia 19/31 Grudnia 1839 roku, tudzież przepisów dodatkowych z dnia 1/13 Grudnia 1841 r. Nr 9711 w Dzienniku Gubernialnym Nr 52 z roku d. 21 z r. 1841 umieszczonych, nakoniec rozporządzeń w niniejszym reskrypcie poniżej umieszczonych, a mianowicie:

Ponieważ na zasadzie trzadzeń zatwierdzonych przez Najjaśniejszego RANA, również Postanowień Rady Administracyjnej nastąpiły niektóre wyłączenia czasowe dla ludzi w wieku spisowym będących przeto zebrane, w wykonaniu reskryptu JW. Generała Adjutanta Baulenstrauch z dnia 5/17 Grudnia 1841 roku Nr 11666/9163 niniejszym ogłaszają się i tak:

1. Do Kategorji wyłączonych od zaciągu wojskowego § 2 Instrukcyi wyszczególnionych należą jeszcze:

- a) Uczniowie Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa.
- b) Uczniowie Kursów dodatkowych kształcący się na Nauczycieli.
- c) Uczniowie Kursów dodatkowych Prawa.
- d) Uczniowie Szkoły Felczerów.
- e) Uczniowie Szkoły Weterynaryi.

2. Powyższe wyłączenie ma trwałość i udowadnia się jak następuje:

1. Co do uczniów Instytutu Gospodarstwa wiejskiego i Leśnictwa.

Uczeń tego Instytutu wyłączony jest od zaciągu dopóki zostaje w tymże Instytucie, jako też przez czas dozwolonej mu praktyki, nakoniec gdy uzyska patent z ukonczonych kursów.

Dowód wyłączenia uczniów zostających w Instytucie powyższym stanowić będzie Lista Imienna przez Dyrektora tegoż Instytutu sporządzona a przez Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego zatwierdzona, która następnie przedstawioną zostanie Naczelnie Zarządzającemu Służbę Spisu i zaciągu wojskowego, wyciągi zaś z tej listy przesłane zostaną Rządowi Gubernialnemu dla oszczędzenia spisowych nią objętych.

Uczeń Instytutu wyż wymienionego mający dozwoloną praktykę, okazać winien dozwolenie Delegacyi Spisowej przez władzę mu przełożoną wydane, jakoteż świadectwo Kommissarza Obwodowego stwierdzające, że aktualnie zajmuje się praktyką w miejscu przeznaczonem i prowadzi się dobrze.

Uczeń Instytutu otrzymujący Patent z ukończonego kursu, przedłużonem mieć będzie wyłączenie dopóki zawodem swym zajmuje się, na co składać winien świadectwo przez właściwego Kommissarza Obwodowego stwierdzone udowodniające oraz jego dobre sprawowanie się.

II. Co do uczniów Kursów dodatkowych kształcących się na Nauczycieli i do Prawa.

Uczniowie takowych Kursów wolni są od Zaciągu przez czas uczęszczania na nie.

Uczniowie Kursów dodatkowych Prawa po ukończeniu Kursu i otrzymaniu Patentu wyłączeni będą od zaciągu wojskowego, a w czasie aplikacyi Sądowej jeżeli otrzymali stopnie celujące, w skutek tego obowiązani są składać Delegacyom swoje Patenta.

III. Co do uczniów Szkoły Felczerów i Weterynaryi.

Podobnie jak dla uczniów kategoriów poprzednich, ułożone będą Listy imienne przez władzę właściwą i komunikowane zostaną Rządowi Gubernialnemu.

Oprócz powyższego ogłoszenia wyłączeń, znajduje Rząd Gubernialny potrzebę dodać co następuje:

Z zachodzących reklamacyi o uwolnienie spisowych na zaciąg powołanych, po sprawdzeniu przekonał się Rząd Gubernialny, że niektórzy spisowi żonaci oddani zostali na zaciąg, którzy zawarłszy związki małżeńskie z córkami rodziców niemających dzieci płci męskiej, a często-kroć żądanych innych prócz córki wydanęj za spisowego na zaciąg powołanego. Lubo przepisy o spisie i zaciągu wojskowym wydane, nienadają prawa teściom wybierania sobie zięciów, zważając wszakże, że w niektórych wypadkach, mianowicie gdy teściowie obarczeni wiekiem nie są w stanie prowadzić gospodarstwa lub zapracować na swe utrzymanie, zasługiwać mogą na wzgląd ażeby zięciowie ich oszczędzeni zostali od zaciągu wojskowego, przeto Rząd Gubernialny poleca Kommissarzom Obwodowym, ażeby w wykazach spisowych każda taka okoliczność wyszczególnioną była dokładnie w rubryce obejmującej położenie spisowego, z wymienieniem czyli teść spisowego ma więcej zięciów, i ich położenie lub też córek w jakim wieku i t. p. rozumie się, że szczegóły takowe dowodami wsparte być winny.

Dostrzegając się także daje, że niektórzy Wójei gmin i Burmistrzowie niesporządzili dowodów wyłączeń dla niektórych spisowych mających do tego prawo, a następnie w skutek zaszłej reklamacyi o uwolnienie powołanych na zaciąg w tem położeniu będących ludzi, tłumaczyli się, iż spis wy reklamowany przedstawiony był do oszczędzenia jako fabrykant, i z tego powodu dowód wyłączenia nie został mu sporządzony. Gdy spisowi do oszczędzenia przedstawieni jako to: rękodzielnicy, owczarze, organisci i t. p., nie wszyscy do tego względu przypuszczeni być mogą, stosownie do §. 60, 62, 63 instrukcyi, wyłączenie zaś mającym do tego prawo na zasadzie Instrukcyi niezawodnie przyznanem zostanie, przeto Rząd Gubernialny poleca Kommissa-

rzom Obwodowym, ażeby Wójtom gmin i Burmistrzom wyraźne wydali rozporządzenia, ażeby spisowym mającym prawo do wyłączenia dowody sporządzali, chociażby takowi jako celujący fabrykanci i t. p. na wzgląd oszczędzenia zasługiwali.

W dopełnionym w roku bieżącym pobraze dostrzedz się dało, że znaczna liczba spisowych na zaciąg powołanych oszczędzoną być musiała z powodu zmiany ich położenia po spisie następnego jako to: że niektórym porodzyli się dzieci, innym zmarli rodzice lub bracia, inni znów objeśli gospodarstwa i t. p. Gdy wiele zmian takowych przed superrewizyą a jednak o tem w myśl §. 202 Instrukcyi o Spisie Zaciagu żadnego Wójci gmin i Burmistrze nie złożyli raportu, dlatego Rząd Gubernialny poleca Kommissarzom Obwodowym ażeby Wójtom gmin i Burmistrzom miast pod surową odpowiedzialnością zalecili, ażeby każda zmiana w położeniu spisowego zaszła po odbytej czynności delegacyjnej przedstawiali Rządowi Gubernialnemu przy dołączeniu dowodów, nadto złe prowadzenie się spisowego lub odmówienie mu przez rodziców wyłączenia protokółarnie w obec radnych usprawiedliwione zostało.

Delegacyom spisowym doreczone być winny listy imienne spisowych do poboru niedostawionych które na ręce officerów przesłane zostały w celu ażeby w razie nieusprawiedliwienia stawienictwa odsyłani byli do Rządu Gubernialnego do stosownego wedle przepisów postąpienia. Uprzedza przytem Kommissarze Wójtów gmin, iż własnym ich interessem być powinno śledzić spisowych ukrywających się, albowiem w miarę dostawienia takowych na rachunek przyszłego kontyngensu zmniejszy się liczba dostawić się mających w przyszłym pobraze, przeczo zasługujący na wzgląd z położenia swego będą mogli być oszczędzonymi, gdy przeciwnie w miarę ukrycia spisowych niemających żadnych obowiązków familijnych muszą być oddani na zaciąg zasługujący z położenia swego na oszczędzenie dla uzupełnienia kontyngensu.

Urządzenia i przepisy na wstępie cytowane łącznie z powyższymi wymienionymi obejmują w zupełności sposób postępowania w czynności spisu wojskowego, i następne działania we wszystkich wypadkach, niepozostanie przeto jak tylko aby Kommissarze Obwodowi, Wójci gm i Burmistrzów miast ściśle do takowych zastosowali się, i włożone na nich obowiązki z największą dopełniali dokładnością.

Widzi potrzebę w tem miejscu Rząd Gubernialny dodać, że na dokładnym opisie położenia familijnego spisowego polega cała czynność zaciagu, dlatego urzędników delegowanych pilnem staraniem być powinno, ażeby położenie każdego spisowego podług zadania rubryk dokładnie, jasno i z całą rzetelnością opisane było tak, ażeby na podstawie takiego opisu, każda reklamacya bez poprzednich sprawdzeń załatwiona być mogła, w czem Rząd Gubernialny odwołuje się do poprzedniego swego rozporządzenia w dniu 27 Sierpnia (8 Września) r. b. Nr 62703/15403 w Dzienniku Gubernialnym Nr 39 umieszczonego, któren to reskrypt Kommissarze Obwodowi z zamówieniem zwrotu zaKOMMUNIKOWAĆ winni Delegacyom Zaciagowym jak również i mniejszy, ażeby Urzędnik cywilny delegowany do czynności spisowej mógł się objasnić w jaki sposób położenie familijne spisowych ma być opisane, i dlatego cała odpowiedzialność wkłada się na tegoż urzędnika, któren powinien już być z tą czynnością obeznany, i dlatego wszystkie uchybienia bez żadnej wymówki karane będą.

Gdy konfrontacya ludności i rewizya ksiąg w znacznej części już obecnie uskutecznioną została, co ułatwi odbycie spisu wojskowego z wszelką dokładnością i w czasie nawet krótszym, przeto ukończenie czynności tej nastąpić ma niezawodnie przed dniem 3/15 Lutego r. p., tak, ażeby wszystkie wykazy z dowodami przed oznaczonym terminem w Biorze Rządu Gubernialnego znajdowały się. Aby więc postawić delegacye w możności ukończenia

czynności swój w terminie określonym, zawiadomienie należy Wójtów gmin i Burmistrzów miast o terminie i miejscu odbywać się mającej czynności spisowej, polecając ażeby miejsca odbycia rewizji należycie były ograniczone, w tym celu Kommissarze Obwodowi zniósłszy się z officerami członkami Delegacyi Zaciągowych ułożą marszrutę wskazując koleje miast i gmin w których delegacye czynności swoje odbywać będą, i takowe podrzędnyim władzom niezwłocznie przez okólniki do wiadomości podadzą, a w dniach 5 jeden exemplarz tychże Rządowi Gubernialnemu niezwłocznie przedstawia. W ułożeniu zaś tych trzymać się należy zasad w roku zeszłym istniejących. Na członków delegacyi ze strony cywilnej przeznaczają Kommissarze Obwodowi Urzędników cywilnych i o wyborze takowych Rządowi Gubernialnemu niezwłocznie doniesą. Lekarze przez właściwy Urząd Lekarski przeznaczeni będą i o dalsze swe przeznaczenie do Kommissarzy zgłoszą się.

Cały skład Delegacyi zebrać się winien dnia 21 Grudnia 1841 (2 Stycznia 1842) roku w Biórze Kommissarza Obwodu, którym oświadczy, iż do officera i urzędnika należy rozpoznanie położenia familijnego spowego, do lekarza zaś uznanie jego stanu zdrowia, żeby każden bez sprzeczeki czynnością swą zajmował się do której nazajutrz przystąpić winni, do czego potrzebne druki Kommissarzom Obwodowym przesłane zostały.

Materialia piśmienne z extraordynaryów swych Kommissarze dostarczyć winni na ręce urzędników ze strony cywilnej, ażeby nie dać powodu officerom do reklamacyi jak również i druki na ręce tychże urzędników oddane być winny, którzy przy każdym swych raportach donieść winni ile przesyłające się wykazy obejmują druków, ażeby przez to z każdego arkusza został obrachowany.

Każda Delegacya Zaciągowa ma prawo do dwóch podwód, z których jedna dla officera druga dla urzędnika i lekarza trzecia dla Kancellaryi służyć będzie.

Podwoły te udzielenie być mają w miejscach marszrutą wskazanych bezpłatnie, wszelako za pokwitowaniem całego składu Delegacyi, następnie Kommissarze Obwodowi zbiorą takowe pokwitowania i ułożywszy likwidacye należności takowej po ukończeniu czynności spisej do dalszego postąpienia Rządowi Gubernialnemu przedstawia.

Dla zaopatrzenia każdej Delegacyi w pomoc Kancellaryjną, Rząd Gubernialny dla przybrać się mających dyetaryuszów, przeznacza dyety po złp. 1 gr. 15 dziennie, do czego potrzebna assygnacya wkrótce nadesłana będzie. Delegacyów jak zwykle będzie w Obwodzie Zamojskim i Lubelskim dwie, w Obwodzie Krasnostawskim i Hrubieszowskim po jednej.

Listy imienne Artystów, Fabrykantów, Owczarzy, Organistów i t. p. na zasadzie §. 64 do oszczędzenia od zaciągu wojskowego przesłane być mają Rządowi Gubernialnemu niezwłocznie na dzień 3/15 Lutego 1842 roku.

Nakoniec porusza Rząd Gubernialny wykonanie wszelkich czynności spisu wojskowego Kommissarzom Obwodowym z temi przekonaniem, że ze przejęci będąc ważnością przedmiotu nie szczędzić będą wszelkich usiłowań ażeby czynność ta z wszelką dokładnością i pośpiechem dopełniona została.

Lublin dnia 9/21 Grudnia 1841 roku.

Gubernator Cywilny General Major ALBERTÓW. Sekretarz Generalny Radziszewski.

Nr 69269 Wydział Skarbu Sekcyi Prawna.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 19 Września (1 Października) r. b. Nr 19566, oznaczające kary za kontrabandy towarów taryfą celną do wchodu

wzbrotionych do zniszczenia zasłosoowania się Komor Celnych i Urzędów Skarbowych poniżej zamieszcza.

w Imieniu Najjaśniejszego
M I K O Ł A J A I.
CESARZA WSZECH ROSSYI KRÓLA POLSKIEGO etc etc etc.
Rada Administracyjna Królestwa.

Pragnąc aby w wymiarze kary za kontrabandę towarów taryfą celną do wchodu wzbrotionych, zachowany był stosunek do wartości przedmiotu tajemnie wprowadzanego, i aby karę za tego rodzaju wykroczenia zbliżyć do przepisów skarbowych Cesarstwa na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Rada Administracyjna stanowi:

Artykuł 1. W sprawach o kontrabandę towarów taryfą celną do wchodu wzbrotionych przy zachowaniu konfiskaty ujętych towarów w miejsce dotychczasowego cła licencyjnego na przyszłość podwójna wartość towarów kontrabandę stanowiących, ma być dla Skarbu Królestwa przysądzoną.

Artykuł 2. Za podstawę do ustanowienia wartości towarów kontrabandę stanowiących przyjmować należy przy towarach zgodnie z przepisami na sprzedaż idących wartość ze sprzedania tychże towarów, zebraną przy towarach przeznaczających się na zniszczenie lub na użytek Instytutom Dobroczynnym takowych urzędownie sporządzoną.

Artykuł 3. Przepisy dwóch poprzednich artykułów zaraz od chwili ogłoszenia niniejszego postanowienia, mają być zastosowane nie tylko w sprawach nowo do sądzienia przychodzących, ale nawet w sprawach, w których odwołanie się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w drodze zwyczajnej nastąpiło a wyrok jeszcze nie został wydany.

Artykuł 4. Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzienniku Praw ma być ogłoszone Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu poleca się.

Działo się na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 19 Września (1 Pazdzier.) 1841 roku.

(podpisano) Namiestnik Feldmarszałek Xięże Warszawski.

Sekretarz Stanu (podpisano) Tymowski.

Zgodnie z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) Tymowski.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej P. i S. (podp.) Fuhrman.

Za zgodność Referendarz Stanu Sekretarz Generalny K. R. P. i S. (podp.) Kulczycki.

Dla otrzymania niewątpliwiej pewności, jaka jest wartość tego rodzaju towarów, Rząd Gubernialny widzi potrzebę Urzędom i Komorom udzielić bliższe objaśnienie jak mają postępować w przyszłości w sprawach podobnych i uprzedzających epokę tego postanowienia, które dotąd w Adstrukcyi zostają.

1. Towary zakazane które wedle obowiązujących przepisów, w miejscu mogą być spieniężone, nie należy łączyć z towarami z kilku processów pochodzącymi, bez takowe z każdego rodzaju oddzielnie na sprzedaż wystawione a oddzielnie jej protokół formowany być powinien. Objekta zaś których Urząd lub Komora graniczna sprzedać nie są mocne, należy także oddzielnie i przy osobnych protokółach respective processa Komorze Lublin przesłać i o tem równocześnie Rząd Gubernialny zawiadomić.

2. Przy szacowaniu towarów zakazanych na użytek Instytutów dobroczynnych lub zniszczenie idących, taksa onych na Komorze Lublin depelioną być ma przez biegłych przy-

ślepych chrześcian w obecności członków Komory, a w razie uznania w obec delegowanego z Rządu Gubernialnego, zaś na Komorach granicznych i Urzędach Skarbowych w obecności władzy policyjnej. Za zasadę tary nie na cenę fabryczną ale cenę sprzedaży podobnych towarów w kraju praktykowaną brać należy. Obecni protokółów tary zamieszczać mają swoje wnioski czyli zgadzają się z opinią biegłych lub przeciwnie i dlaczego. W razie bowiem zaszczyt różności zmian, protokół spisany należy natychmiast Rządowi Gubernialnemu do rozwiązania przedstawić, pozostawiając w miejscu towar aż do decyzji.

3. Co do towarów na zniszczenie przeznaczonych przy zachowaniu formalności przepisami wskazanych, Komory i Urzęda nieco wprzód do czynności tej przystąpią, dopóki stosownie nieotrzymają dyspozycji, względem czego bezzwłocznie dokładnie sporządzone protokoła rewizji i tary rzeczonych towarów Rządowi Gubernialnemu przedstawiać mają.

4. Obowiązane nadto są Komory i Urzęda dla ocenienia przez Rząd Gubernialny protokołu towarów zakazanych, przedmiota szacować szczegółowo, z wszelką dokładnością opisywać z oznaczeniem koloru, rodzaju, gatunku, miary, ilości i wagi, i protokoła takie do akt processowych załączać.

Wreszcie Rząd Gubernialny wkłada najmocniejszy obowiązek na Urzęda i Komory a szczególnie na Komorę Lublin, aby zaraz po odbyciu licytacji towarów zakazanych, protokół licytacyjny Rządowi Gubernialnemu przedstawiły w celu wyrzeczenia ile rzeczywiście wynosi kara na defraudanta zasądzić się winna, która zasada w Wyroku lub decyzji przed otrzymaniem tej wiadomości zapadłych, ogólnie będzie wskazana.

Lublin dnia 23 Listopada (10 Grudnia) 1841 roku.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI

Sekretarz Jeneralny Radziszewski.

Nr 72222 Wydział Wojenny.

R Z A D G U B E R N I A L N Y L U B E L S K I.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż o godzinie 4tej z południa dnia 8/20 Stycznia 1842 roku, odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Krasnostawskiego licytacja głośna in minus na podjęcie się reperacji odwachu w mieście Krasnostawie, poczynając od summy anszlagowej złp. 2219 gr. 8, czyli rubli srebr. 332 kopijek 89, każdy przeto mający chęć przyjęcia na siebie rzeczonych entrepryzy po złożeniu vadium w kwocie złp. 300 czyli rubli srebr. 45 do licytacji przystąpić może. Wykaz kosztów i warunki licytacyjne w Biórze Kommissarza Obwodu Krasnostawskiego w właściwych godzinach biórowych odczytane być mogą.

Lublin dnia 4/10 Grudnia 1841 roku.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI.

Sekretarz Jeneralny Radziszewski.

Nr. 3904.

w Lublinie dnia 15/3 Grudnia 1841 roku

DYREKCYA SZCZEGOŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej.

Stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 1 Grudnia 1829 r. § 2. podaje do wiadomości, iż Dobra poniżej wyrażone Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu poddane zostały; wzywa więc Stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność z Art: 3. Prawa Sejmowego wynikającą, iż gdyby pożyczka wygórowana na Dobra tu wymienione żądana była ostrzeżenie Dyrekcyi Głównej lub też Dyrekcyi tutejszej przesyłać raczyli.

Prezes Kajetan MOROZEWICZ.

Pisarz M. W. POMORSKI.

LISTA DOBR

Z którymi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Lubelskiej przystąpili:

Nr. bieżą.	Nazwisko Dóbr głównych i Attyncyi.	Powiat.	Ilość pożyczki dawniej	Podatek Ofiary 24 grosza		Szacunek podług podatku Ofiary z		Ilość żądanej pożyczki						
				Złp.	gr.	Złp.	Złp.	Nowej podług		Dodatkowej	Odniesionej			
								Art. 5.	Art. 6.			Art. 5.	Art. 6.	
				Złp.	gr.	Złp.	Złp.	Złp.	Złp.	Złp.	Złp.			
463	Abramowice z wsiami Wolka Abramowska Dominow tudzież częścią na Cmiłowie i Wilczopolu oraz Miateczka Głusko	Lubelski	157500	3282	6	328200	410260							
464	Bełżyce z wsiami Wzgórze i Nomenklaturami Podole i Zastawie - - -	ditto	"	2508	17	250860	313220	188100		"	88400	67800		
465	Cmiłow - - -	ditto	"	132	7	13230	16500	9900		"				
466	Dąbie - - -	ditto	"	1086	6	108640	35760	81400		"				
467	Holubie i Piaseczno	Tomaszow	70000	2073	18	207360	259200			"	75500			
468	Jasłkow część A.	Krasnostawski	"	182	2	18200	22760	15400		"				
469	Nowosiołki składające się z Młynow we wsi Nowosiołkach z Soltystwa Nowosiołki czyli Stołpie z Soltystwa w krzywej woli z Wolwar: i wsi Młyna Ochoża	Chełmski	86500	1640	5	164050	205020			"	40000			
470	Niezabitow część C Głuszczyzna zwana.	Kazmirski	"	79	8	7900	9875	6000		"				
471	Prawiedniki -	Lubelski	87000	1162	20	116250	143250			"		36000		
472	Osmolice i Jeżow	ditto	"	1292	20	129250	161380	96900		"				
473	Jełczewice C.	ditto	27900	610	17	61050	76320			"	17800	11900		
474	Tyszowce składające się z miasta tegoż nazwiska z Przedmieścia Zamtynie i Dembina tudzież wsiami Mikulin, Kłatwy, Przewale i Podbór.	Tomaszow	316300	5272	8	52730	65900			"	75600			
475	Turka - - -	Lubelski	"	1106	2	110600	138150	66300		"				
476	Potok G. - - -	Kraśnicki	"	295	6	29520	36880			"				

h chrzes-
do Nru 72408.

O g ł o s z e n i e.

DYREKCJA GENERALNA TOWARZYSTWA OGNIOWEGO.

Gdy w zastosowaniu się do Woli Najwyższej z początkiem roku przyszłego 1842 zaprowadzona zostanie w czynnościach Towarzystwa Ognioręgo rachunkowość na ruble srebrne i kopijki, Dyrekcyja Generalna zatem uprzedza wszystkich mieszkańców pragnących ubezpieczyć ruchomości swoje od ognia, iżby w podaniach do Dyrekcyi Generalnej wnoszonych w tej mierze, poczynając od dnia 20 Grudnia 1841 (1 Stycznia 1842 r.) wszelkie wyrachowania i ceny przedmiotów do ubezpieczenia przedstawianych nie w złotych polskich i groszach, lecz w rublach srebrnych i kopijkach zamieszczali.

Prezco (podpisano) Czempiński.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Dziarkowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny (podpisano) Dziarkowski.

Za zgodność Kopii z Kopią bez stępla spisana 4wiadczeżę Sekr. Jlny|Radziszewski. (1)

Nr. 458.

Burmistrz Miasta Sawina.

Kiedy ogłoszona Dziennikiem Gabernialnym Nr 49 i 50 licytacya sprzedaży na gruncie Dóbr Chuteza żyta korcy 63 garcy 17 1/2 powtórnie bezskutecznie zpełzła, — trzeci więc i ostatni termin do odbycia rzeczonej Licytacyi na dzień 3f15 Stycznia 1842 roku oznacza. w Sawinie dnia 8f20 Grudnia 1841 roku.

Latour Bur:

O B W I E S Z C Z E N I A

Nr 294

Pisarz Hypoteczny Powiatu Tomaszowskiego.

Ogłasza się niniejszym, że po Chaimie Weller, właściciele nieruchomości w mieście Tomaszowie pod Nrem 10 położonej w dniu 9 Lipca 1834 roku zmarłym, otworzył się sądek do przepisania którego na imie Sukcessorów, termin na dzień 2f14 Lipca 1842 roku przed podpisany Pisarzem w miejscu posiedzeń Sądu w Tomaszowie jest oznaczony. Wywa zatem interessowane osoby, aby w terminie praw swoich pod prekluzją pilnowały. w Tomaszowie dnia 29 Listopada (11 Grudnia) 1841 roku.

Szaniawski.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej

Celem przepisania tytułu własności Summ Zp. 5736 gr. 14 i Zp. 16538 gr. 16 w Dziale W pod Nr. 27 na dobrach Wola Bychawska w Powiecie i Gubernii Lubelskiej położonych hypotekowanych, tudzież prawa zastawy tychże Dóbr, i prawa powrotu do dziedzictwa dóbr Wola Bychawska oraz innych warunków w Dziale III. pod Nr. 7, zamieszczonych, po zmarłej w dniu 10 Lutego 1841 r. Teressie z Olszewskich Bartlewiczowej spadkowych, ogłasza wiadomość otwarcia spadku, z wyznaczeniem terminu ostatecznego do regulacyi na dzień 15f27 Czerwca 1842 r. w Lublinie w Kancellaryi Ziemiańskiej, na który termin wszyscy interessanci wzy-
wani się
Lublin dnia 8f20 Grudnia 1841 roku.

Wola Bychawska
Prezes Rajecki *BRONISZE WILCZ.*

Jan Wasiutyński.

DODATEK